
 

 

1 

 

 
         

 
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 
Nocera Inferiore (SA) 

Via ATZORI,174 TEL.0815174171 

C.F. 94000420656 C.M. SAIS04100T 
URL:WWW.ITIMARCONINOCERA.ORG 

 

 

 

Al sito Web 
Al fascicolo progetto Pon-Fse di cui all’avviso 9707/21 

Al Consiglio d’istituto 
 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 
CNP 10.2.2A-FSEPON-CA2021-431 
CUP B33D21002890006 
AZIONE 1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma  
 
 
 





 

 

2 

 
 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot.  
n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio di istituto  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di 
realizzazione, il seguente Progetto: 
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.2.2A-
FSEPON-

CA2021-431 

Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivo Specifico e azione 10.2.2– sottazione A 

€.96.558,00 B33D21002890006 
 

 
 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

10.2.2A  
 

10.2.2A-
FSEPON-CA-
2021-431  

 

Web Development: Creazione e Gestione di Siti 
Web 

€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

Smart Intelligent Things  

 

€ 5.082,00  
 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

Ambienti virtuali e Realtà aumentata  

 
€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

#experienceInSecurity: Ethical Hacking  

 
€ 5.082,00  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  
 

Smart industries  
 

€ 5.082,00  
 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

Smart city: Dalla domotica alle energie rinnovabili  
 

€ 5.082,00  

 



 

 

3 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

DIGITAL CITIZENSHIP: cittadini di un Mondo 
Digitale  

 

€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

"Smart Digital Generation"  

 
€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

MaTiMa: Making e  
Tinkering al Marconi  
 

 

€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  
 

Coding Robotica e Scienze  
 

€ 5.082,00  
 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

FARE IMPRESA A SCUOLA TRA CREATIVITÀ ED 
INNOVAZIONE  

 

€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

Conoscere l'Inglese per essere cittadini del mondo  

 
€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

LEGGOPENSOFACCIO Competenze per il XXI 
secolo  

 

€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

Conoscere la lingua per inserirsi nella società - 1  

 
€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

Conoscere la lingua per inserirsi nella società - 2  

 
€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

Smart Digital Generation  

 
€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

Web e Social Media  

 
€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

SPORT-ATTIVA-MENTE - 1  

 
€ 5.082,00  

 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-431  

 

SPORT-ATTIVA-MENTE - 2  

 
€ 5.082,00  

 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo (FSE)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 così come da citata lettera di autorizzazione 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 
di competenza. 

    
 il Dirigente Scolastico 

prof. Alessandro Ferraiulo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

Dell’amministrazione digitale e normativa connessa 


		2021-11-30T10:21:08+0100




